ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 31.08.2015 № 381
                            г. Енакиево

О распределении продуктов
питания, выделенных в качестве
гуманитарной помощи

Согласно распоряжению Главы Донецкой Народной Республики
от 29.04.2015 № 58 «О порядке предоставления целевой гуманитарной (иной
благотворительной) помощи и другой помощи населению Донецкой Народной
Республики», протокольных решений Государственной Комиссии по вопросам
восстановления социальной сферы, объектов жизнеобеспечения и организации
работы с гуманитарными грузами от 06.07.2015 № 85, от 10.08.2015 № 98,
протокольного решения Комиссии по определению категорий граждан
(отдельных граждан), нуждающихся в обеспечении целевой гуманитарной
(иной благотворительной) помощью в виде продуктов питания от 30.07.2015
№ 7, на основании Положения об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, с целью обеспечения гуманитарной помощью социально
незащищенных категорий граждан подведомственной территории

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Утвердить:
1.1 . Перечень   категорий   граждан  для получения   продуктов   питания

(прилагается).
1.2.  Перечень   продуктов   питания,    входящих    в  состав продуктового

набора (прилагается).
1.3. График выдачи продуктовых наборов (прилагается).
1.4. Список     волонтеров    для    получения   единых продовольственных

наборов (прилагается).
1.5. Перечень       продуктов      питания,     входящих     в    состав единого

продовольственного   набора   (прилагается).
2.    Общему   отделу    администрации    города  Енакиево:
2.1. Подготовить      акты       приема-передачи      гуманитарной   помощи

территориальным органам города Енакиево.

2.2. Обеспечить     отгрузку    гуманитарной    помощи    в  виде продуктов
питания территориальным органам города Енакиево.

2.3. Обеспечить     выдачу     продуктовых      наборов   в   пункте  выдачи,
расположенном по адресу: г. Енакиево, пл. Ленина, 7.

2.4. Продукты питания выдавать в тару получателя.
3.   Начальнику отдела управления восстановлением административных

образований администрации города Енакиево обеспечить публикацию данного
распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

4.    Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
5.    Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации
города Енакиево

 УТВЕРЖДЕНО
 Распоряжение главы
 администрации города Енакиево
          31.08.2015 № 381

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий граждан для получения продуктов питания

1. Граждане и инвалиды, не имеющие права на пенсию и состоящие на учете в

органах социальной защиты населения.
2. Многодетные семьи, имеющие на иждивении трех и более детей в возрасте до

18 лет.
3. Инвалиды с детства.
4. Граждане, осуществляющие уход за инвалидами 1, 2 группы вследствие

психического расстройства.
5. Граждане, получающие пенсию в минимальном размере до 1000 грн.

включительно.
6.  Семьи ополченцев.
7.  Граждане, постоянно проживающие на территории ДНР, чьё жильё пострадало в

результате военных действий на территории ДНР, а также беженцы и вынужденные
переселенцы с территорий ДНР, находящихся в зоне военных действий.

8. Граждане, обратившиеся с заявлением в администрацию, как нуждающиеся в
гуманитарной помощи в виде продуктовых наборов.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Перечень категорий граждан для получения продуктов питания подготовлен отделом
управления восстановлением административных образований администрации города
Енакиево

Начальник отдела

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
 Распоряжение главы
 администрации города Енакиево
 31.08.2015 № 381

ПЕРЕЧЕНЬ
продуктов питания, входящих в состав продуктового набора

1. Консервы рыбные – 4 банки.
2. Консервы молочные – 1 бутылка.
3. Консервы мясные – 4 банки.
4. Мука пшеничная – 2 кг.
5. Мука ржаная – 2 кг.
6. Крупа рисовая – 1 кг.
7. «Геркулес» – 0,96 кг.
8. Макаронные изделия – 2 кг.
9. Масло растительное – 1 л.
10. Сахар – 2 кг.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Перечень продуктов питания, входящих в состав продуктового набора, подготовлен
отделом управления восстановлением административных образований администрации
города Енакиево

Начальник отдела

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
 Распоряжение главы
 администрации города Енакиево
 31.08.2015 № 381

ГРАФИК
выдачи продуктовых наборов

Время выдачи: ежедневно с 8:30 до 15:30, перерыв с 12:00 до 13:00.

Дата выдачи: с 31.08.2015 по 04.09.2015 включительно.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

График выдачи продуктовых наборов подготовлен отделом управления восстановлением
административных образований администрации города Енакиево

Начальник отдела

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
 Распоряжение главы
 администрации города Енакиево
 31.08.2015 № 381

ПЕРЕЧЕНЬ
продуктов питания, входящих в состав единого продовольственного набора

1. Консервы рыбные – 1 банка.
2. Консервы мясные – 1 банка.
3. ИРП (индивидуальный рацион питания) – 1 шт.
4. Минеральная вода (бутылка 0,5 л) – 2 бутылки.
5. «Геркулес» (пачка 0,45 кг) – 2 пачки.

Управляющий делами
администрации города Енакиево

Перечень продуктов питания, входящих в состав единого продовольственного набора,
подготовлен отделом управления восстановлением административных образований
администрации города Енакиево

Начальник отдела